
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

30/01/2012
16:34:58

1

SUBPROGRAMA FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDAPROGRAMA FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

PREVENCION Y TRATAMIENTO
DEL CONSUMO DE DROGAS

3000001

3000095

3000096

3000097

3000098

3000099

ACCIONES COMUNES

POBLACION INFORMADA,
ORIENTADA Y ACONSEJADA
SOBRE EL CONSUMO DE
DROGAS

ESCOLARES DESARROLLAN Y
FORTALECEN SUS HABILIDADES
PSICOSOCIALES

POBLACION GENERAL
INCREMENTA SU
CONOCIMIENTO Y PERCEPCION
DE RIESGO SOBRE EL
CONSUMO DE DROGAS

POBLACION GENERAL
ATENDIDA EN ADICCIONES POR
CONSUMO DE DROGAS

ADOLESCENTES INFRACTORES
ATENDIDOS EN ADICCIONES
POR CONSUMO DE DROGAS

5000276

5001347

5001348

5001640

5001333

5001334

5001335

5001336

5001337

5001338

5001339

5001340

5001341

GESTION DEL PROGRAMA

IMPLEMENTACION DE
PLATAFORMA VIRTUAL
EDUCATIVA

ENTRENAMIENTO A
PROFESIONALES Y TECNICOS EN
TRATAMIENTO Y REHABILITACION

MONITOREO Y EVALUACION DEL
PROGRAMA

APLICACION DEL SERVICIO DE
ORIENTACION Y CONSEJERIA A
TRAVES DE LA VIA TELEFONICA Y
WEB

DIFUSION DEL SERVICIO HABLA
FRANCO

CAPACITACION A DOCENTES DE
LAS IIEE SOBRE LA METODOLOGIA
Y APLICACION DEL PROGRAMA
FAMILIAS FUERTES: AMOR Y
LIMITES

IMPLEMENTACION DEL
PROGRAMA DE PREVENCION DEL
CONSUMO DE DROGAS EN EL
AMBITO EDUCATIVO

DIFUSION DE CONTENIDOS
PREVENTIVOS DEL CONSUMO DE
DROGAS

IMPLEMENTACION DE LOS
MODULOS DE ATENCION EN
ADICCIONES DE LOS
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD

APLICACION DE LA INTERVENCION
TERAPEUTICA ORIENTADA AL
DIAGNOSTICO, INTERVENCION
TEMPRANA, TRATAMIENTO Y
REHABILITACION DE LOS CASOS
DE ABUSO Y DEPENDENCIA DE
DROGAS

CAPACITACION Y ASISTENCIA
TECNICA A LOS EQUIPOS
MULTIDISCIPLINARIOS DE LOS
CENTROS JUVENILES
PRIORIZADOS EN ATENCION Y
TRATAMIENTO DE
ADOLESCENTES CON PROBLEMAS
DE CONSUMO Y DEPENDENCIA DE
ALCOHOL Y OTRAS DROGAS.

IMPLEMENTACION DEL

05

05

05

05

05

05

23

23

05

20

20

06

06

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

PROTECCION SOCIAL

PROTECCION SOCIAL

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

SALUD

SALUD

JUSTICIA

JUSTICIA

015

015

015

015

015

015

051

051

015

051

051

019

019

CONTROL DE DROGAS

CONTROL DE DROGAS

CONTROL DE DROGAS

CONTROL DE DROGAS

CONTROL DE DROGAS

CONTROL DE DROGAS

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

CONTROL DE DROGAS

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

0033

0033

0033

0033

0033

0033

0115

0115

0033

0115

0115

0040

0040

PREVENCION Y REHABILITACION

PREVENCION Y REHABILITACION

PREVENCION Y REHABILITACION

PREVENCION Y REHABILITACION

PREVENCION Y REHABILITACION

PREVENCION Y REHABILITACION

PROTECCION DE POBLACIONES
EN RIESGO

PROTECCION DE POBLACIONES
EN RIESGO

PREVENCION Y REHABILITACION

PROTECCION DE POBLACIONES
EN RIESGO

PROTECCION DE POBLACIONES
EN RIESGO

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

47173

59297

59298

70187

59299

59300

70034

70035

59301

70036

70037

70038

70039

GESTION DEL PROGRAMA

IMPLEMENTACION DE
PLATAFORMA VIRTUAL
EDUCATIVA

ENTRENAMIENTO A
PROFESIONALES Y TECNICOS
EN TRATAMIENTO Y
REHABILITACION

MONITOREO Y EVALUACION DEL
PROGRAMA

APLICACION DEL SERVICIO DE
ORIENTACION Y CONSEJERIA A
TRAVES DE LA VIA TELEFONICA
Y WEB

DIFUSION DEL SERVICIO HABLA
FRANCO

CAPACITACION A DOCENTES DE
LAS IIEE SOBRE LA
METODOLOGIA Y APLICACION
DEL PROGRAMA FAMILIAS
FUERTES: AMOR Y LIMITES

IMPLEMENTACION DEL
PROGRAMA DE PREVENCION
DEL CONSUMO DE DROGAS EN
EL AMBITO EDUCATIVO

DIFUSION DE CONTENIDOS
PREVENTIVOS DEL CONSUMO
DE DROGAS

IMPLEMENTACION DE LOS
MODULOS DE ATENCION EN
ADICCIONES DE LOS
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD

APLICACION DE LA
INTERVENCION TERAPEUTICA
ORIENTADA AL DIAGNOSTICO,
INTERVENCION TEMPRANA,
TRATAMIENTO Y
REHABILITACION DE LOS CASOS
DE ABUSO Y DEPENDENCIA DE
DROGAS

CAPACITACION Y ASISTENCIA
TECNICA A LOS EQUIPOS
MULTIDISCIPLINARIOS DE LOS
CENTROS JUVENILES
PRIORIZADOS EN ATENCION Y
TRATAMIENTO DE
ADOLESCENTES CON
PROBLEMAS DE CONSUMO Y
DEPENDENCIA DE ALCOHOL Y
OTRAS DROGAS.

IMPLEMENTACION DEL

001

112

028

060

248

014

035

236

014

077

060

320

112

ACCION

UNIDAD

CURSO

INFORME

REPORTE

CAMPAÑA

DOCENTE CAPACITADO

INSTITUCION EDUCATIVA

CAMPAÑA

MODULO

INFORME

OPERADOR CAPACITADO

UNIDAD

0051



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

30/01/2012
16:34:58

2

SUBPROGRAMA FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDAPROGRAMA FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

PREVENCION Y TRATAMIENTO
DEL CONSUMO DE DROGAS

3000099

3000100

3000101

ADOLESCENTES INFRACTORES
ATENDIDOS EN ADICCIONES
POR CONSUMO DE DROGAS

POBLACION PENAL ATENDIDA
EN ADICCIONES POR CONSUMO
DE DROGAS

VICTIMAS DE VIOLENCIA
FAMILIAR CON DEPENDENCIA A
DROGAS ATENDIDOS EN
PROGRAMAS DE TRATAMIENTO

5001342

5001343

5001344

5001345

5001346

FORTALECIMIENTO DEL
PROGRAMA DE INTERVENCION
TERAPEUTICA EN LOS CENTROS
JUVENILES DE DIAGNOSTICO Y
REHABILITACION DE: AREQUIPA,
UCAYALI, CUSCO, PIURA,
TRUJILLO, JUNIN Y LAMBAYEQUE
DEL PODER JUDICIAL

APLICACION DEL PROGRAMA DE
INTERVENCION TERAPEUTICA DE
ADOLESCENTES INFRACTORES
EN LOS CENTROS JUVENILES DE
DIAGNOSTICO Y REHABILITACION
DE LIMA, AREQUIPA, UCAYALI,
CUSCO, PIURA, TRUJILLO, JUNIN Y
LAMBAYEQUE

APLICACION DEL PROGRAMA DE
INTERVENCION TERAPEUTICA DE
LOS INTERNOS Y LIBERADOS

FORTALECIMIENTO DE LAS
COMPETENCIAS TECNICAS DEL
EQUIPO DE PROFESIONALES DE
LOS CENTROS DE EMERGENCIA
MUJER EN DETECCION DE CASOS,
CONSEJERIA BREVE Y
DERIVACION OPORTUNA

ACONDICIONAMIENTO DE LOS
CENTROS EMERGENCIA MUJER

06

06

06

23

23

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

PROTECCION SOCIAL

PROTECCION SOCIAL

019

019

019

051

051

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

0040

0040

0040

0115

0115

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

PROTECCION DE POBLACIONES
EN RIESGO

PROTECCION DE POBLACIONES
EN RIESGO

70040

70041

70042

70043

70044

FORTALECIMIENTO DEL
PROGRAMA DE INTERVENCION
TERAPEUTICA EN LOS CENTROS
JUVENILES DE DIAGNOSTICO Y
REHABILITACION DE: AREQUIPA,
UCAYALI, CUSCO, PIURA,
TRUJILLO, JUNIN Y
LAMBAYEQUE DEL PODER
JUDICIAL

APLICACION DEL PROGRAMA DE
INTERVENCION TERAPEUTICA
DE ADOLESCENTES
INFRACTORES EN LOS
CENTROS JUVENILES DE
DIAGNOSTICO Y
REHABILITACION DE LIMA,
AREQUIPA, UCAYALI, CUSCO,
PIURA, TRUJILLO, JUNIN Y
LAMBAYEQUE

APLICACION DEL PROGRAMA DE
INTERVENCION TERAPEUTICA
DE LOS INTERNOS Y LIBERADOS

FORTALECIMIENTO DE LAS
COMPETENCIAS TECNICAS DEL
EQUIPO DE PROFESIONALES DE
LOS CENTROS DE EMERGENCIA
MUJER EN DETECCION DE
CASOS, CONSEJERIA BREVE Y
DERIVACION OPORTUNA

ACONDICIONAMIENTO DE LOS
CENTROS EMERGENCIA MUJER

112

060

087

028

112

UNIDAD

INFORME

PERSONA ATENDIDA

CURSO

UNIDAD

0051


