

CATEGORIA PRESUPUESTAL	PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	PROGRAMA FUNCIONAL	SUBPROGRAMA FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO								
0051	PREVENCION Y TRATAMIENTO DEL CONSUMO DE DROGAS	3000001	ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	015 CONTROL DE DROGAS	0033 PREVENCION Y REHABILITACION	47173 GESTION DEL PROGRAMA
				5001347 IMPLEMENTACION DE PLATAFORMA VIRTUAL EDUCATIVA	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	015 CONTROL DE DROGAS	0033 PREVENCION Y REHABILITACION	59297 IMPLEMENTACION DE PLATAFORMA VIRTUAL EDUCATIVA
				5001348 ENTRENAMIENTO A PROFESIONALES Y TECNICOS EN TRATAMIENTO Y REHABILITACION	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	015 CONTROL DE DROGAS	0033 PREVENCION Y REHABILITACION	59298 ENTRENAMIENTO A PROFESIONALES Y TECNICOS EN TRATAMIENTO Y REHABILITACION
				5001640 MONITOREO Y EVALUACION DEL PROGRAMA	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	015 CONTROL DE DROGAS	0033 PREVENCION Y REHABILITACION	70187 MONITOREO Y EVALUACION DEL PROGRAMA
3000095	POBLACION INFORMADA, ORIENTADA Y ACONSEJADA SOBRE EL CONSUMO DE DROGAS	5001333	APLICACION DEL SERVICIO DE ORIENTACION Y CONSEJERIA A TRAVES DE LA VIA TELEFONICA Y WEB	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	015 CONTROL DE DROGAS	0033 PREVENCION Y REHABILITACION	59299 APLICACION DEL SERVICIO DE ORIENTACION Y CONSEJERIA A TRAVES DE LA VIA TELEFONICA Y WEB	248 REPORTE
		5001334	DIFUSION DEL SERVICIO HABLA FRANCO	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	015 CONTROL DE DROGAS	0033 PREVENCION Y REHABILITACION	59300 DIFUSION DEL SERVICIO HABLA FRANCO	014 CAMPAÑA
		5001335	CAPACITACION A DOCENTES DE LAS IIEE SOBRE LA METODOLOGIA Y APLICACION DEL PROGRAMA FAMILIAS FUERTES: AMOR Y LIMITES	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	70034 CAPACITACION A DOCENTES DE LAS IIEE SOBRE LA METODOLOGIA Y APLICACION DEL PROGRAMA FAMILIAS FUERTES: AMOR Y LIMITES	035 DOCENTE CAPACITADO
3000096	ESCOLARES DESARROLLAN Y FORTALECEN SUS HABILIDADES PSICOSOCIALES	5001336	IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS EN EL AMBITO EDUCATIVO	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	70035 IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS EN EL AMBITO EDUCATIVO	236 INSTITUCION EDUCATIVA
3000097	POBLACION GENERAL INCREMENTA SU CONOCIMIENTO Y PERCEPCION DE RIESGO SOBRE EL CONSUMO DE DROGAS	5001337	DIFUSION DE CONTENIDOS PREVENTIVOS DEL CONSUMO DE DROGAS	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	015 CONTROL DE DROGAS	0033 PREVENCION Y REHABILITACION	59301 DIFUSION DE CONTENIDOS PREVENTIVOS DEL CONSUMO DE DROGAS	014 CAMPAÑA
3000098	POBLACION GENERAL ATENDIDA EN ADICCIONES POR CONSUMO DE DROGAS	5001338	IMPLEMENTACION DE LOS MODULOS DE ATENCION EN ADICCIONES DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD	20 SALUD	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	70036 IMPLEMENTACION DE LOS MODULOS DE ATENCION EN ADICCIONES DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD	077 MODULO
		5001339	APLICACION DE LA INTERVENCION TERAPEUTICA ORIENTADA AL DIAGNOSTICO, INTERVENCION TEMPRANA, TRATAMIENTO Y REHABILITACION DE LOS CASOS DE ABUSO Y DEPENDENCIA DE DROGAS	20 SALUD	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	70037 APLICACION DE LA INTERVENCION TERAPEUTICA ORIENTADA AL DIAGNOSTICO, INTERVENCION TEMPRANA, TRATAMIENTO Y REHABILITACION DE LOS CASOS DE ABUSO Y DEPENDENCIA DE DROGAS	060 INFORME
3000099	ADOLESCENTES INFRACTORES ATENDIDOS EN ADICCIONES POR CONSUMO DE DROGAS	5001340	CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA A LOS EQUIPOS MULTIDISCIPLINARIOS DE LOS CENTROS JUVENILES PRIORIZADOS EN ATENCION Y TRATAMIENTO DE ADOLESCENTES CON PROBLEMAS DE CONSUMO Y DEPENDENCIA DE ALCOHOL Y OTRAS DROGAS.	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	70038 CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA A LOS EQUIPOS MULTIDISCIPLINARIOS DE LOS CENTROS JUVENILES PRIORIZADOS EN ATENCION Y TRATAMIENTO DE ADOLESCENTES CON PROBLEMAS DE CONSUMO Y DEPENDENCIA DE ALCOHOL Y OTRAS DROGAS.	320 OPERADOR CAPACITADO
		5001341	IMPLEMENTACION DEL	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	70039 IMPLEMENTACION DEL	112 UNIDAD

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	PROGRAMA FUNCIONAL	SUBPROGRAMA FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0051 PREVENCION Y TRATAMIENTO DEL CONSUMO DE DROGAS	300099 ADOLESCENTES INFRACTORES ATENDIDOS EN ADICCIONES POR CONSUMO DE DROGAS	5001342 FORTALECIMIENTO DEL PROGRAMA DE INTERVENCION TERAPEUTICA EN LOS CENTROS JUVENILES DE DIAGNOSTICO Y REHABILITACION DE: AREQUIPA, UCAYALI, CUSCO, PIURA, TRUJILLO, JUNIN Y LAMBAYEQUE DEL PODER JUDICIAL	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	70040 FORTALECIMIENTO DEL PROGRAMA DE INTERVENCION TERAPEUTICA EN LOS CENTROS JUVENILES DE DIAGNOSTICO Y REHABILITACION DE: AREQUIPA, UCAYALI, CUSCO, PIURA, TRUJILLO, JUNIN Y LAMBAYEQUE DEL PODER JUDICIAL	112 UNIDAD
		5001343 APLICACION DEL PROGRAMA DE INTERVENCION TERAPEUTICA DE ADOLESCENTES INFRACTORES EN LOS CENTROS JUVENILES DE DIAGNOSTICO Y REHABILITACION DE LIMA, AREQUIPA, UCAYALI, CUSCO, PIURA, TRUJILLO, JUNIN Y LAMBAYEQUE	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	70041 APLICACION DEL PROGRAMA DE INTERVENCION TERAPEUTICA DE ADOLESCENTES INFRACTORES EN LOS CENTROS JUVENILES DE DIAGNOSTICO Y REHABILITACION DE LIMA, AREQUIPA, UCAYALI, CUSCO, PIURA, TRUJILLO, JUNIN Y LAMBAYEQUE	060 INFORME
3000100	POBLACION PENAL ATENDIDA EN ADICCIONES POR CONSUMO DE DROGAS	5001344 APLICACION DEL PROGRAMA DE INTERVENCION TERAPEUTICA DE LOS INTERNOS Y LIBERADOS	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	70042 APLICACION DEL PROGRAMA DE INTERVENCION TERAPEUTICA DE LOS INTERNOS Y LIBERADOS	087 PERSONA ATENDIDA
3000101	VICTIMAS DE VIOLENCIA FAMILIAR CON DEPENDENCIA A DROGAS ATENDIDOS EN PROGRAMAS DE TRATAMIENTO	5001345 FORTALECIMIENTO DE LAS COMPETENCIAS TECNICAS DEL EQUIPO DE PROFESIONALES DE LOS CENTROS DE EMERGENCIA MUJER EN DETECCION DE CASOS, CONSEJERIA BREVE Y DERIVACION OPORTUNA	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	70043 FORTALECIMIENTO DE LAS COMPETENCIAS TECNICAS DEL EQUIPO DE PROFESIONALES DE LOS CENTROS DE EMERGENCIA MUJER EN DETECCION DE CASOS, CONSEJERIA BREVE Y DERIVACION OPORTUNA	028 CURSO
		5001346 ACONDICIONAMIENTO DE LOS CENTROS EMERGENCIA MUJER	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	70044 ACONDICIONAMIENTO DE LOS CENTROS EMERGENCIA MUJER	112 UNIDAD